In<sup>a</sup> nomine domini amen. Nos Heinricus dei gratia dux Zlesie et Cracouie<sup>1</sup> notum facimus universis presentibus et futuris<sup>2</sup>, quod cum exultacione mentis et benigno affectu / prosequentes ad sustentationem sanctimonialium in Tribeniz<sup>3</sup> specialiter mense earum providentes, ut divinum servicium ibidem possit competenter et securius deo / exhiberi, duodecim marcas argenti in pondere nostro omni anno super monetarios in Wratizlauia recipiendas ratione cuiusdam taberne de Byruerz/nik<sup>4</sup> commutationis contulimus iure perpetuo. Recipientes ab eis ipsam tabernam, quam etiam simili iure ad similme sustentacionem eisdem olim dederamus. / Preterea ut fervor devocionis earunden sepefatarum sanctimonialium ad servicium dei amplior accendatur et anime nostre memoria pocior habeatur, / concessimus eis, ut si quando pro piscibus<sup>b</sup>, ovis et caseis emendis ipse indiguerint numismatis percussura per totum annum de supradicta substantia / inter monetarios memoratos semel in mense pondus unius marce argenti habeant et perpetuam percuciendi facultatem<sup>5</sup>. Ut autem hoc voluntarium / et benignum donum perpetuis

Nr 1. <sup>a</sup> Pismo dokumentu przypisuje Maleczyński K. (4, s. XXII) wystawcy.

<sup>b</sup> Litera i dopisana w formie postawienia kreszczki nad brzuszkiem w liście b A.

Nr 1. <sup>1</sup> O tytułaturze Brodatego por. Maleczyński K. (4, s. XII).

<sup>2</sup> Promulgację tę spotykamy w sumie 11 razy na dokumentach Brodatego; por. I b i d. s. XVIII. Dyktat przypisuje się (I b i d. s. XXIII) wystawcy.

<sup>3</sup> Tj. klasztor cysterek w Trzebnicy, m. pow. na Śląsku.

<sup>4</sup> Karczma wrocławska Birwechnik wspomniana jest kilkakrotnie w dokumentach Brodatego dla klasztoru w Trzebnicy z r. 1203, 1208, 1218; por. Kod. dypl. Śląska, I, nr 103, II, nr 130, 193; o karczmie tej por. Weiss, Chronik d. Stadt Breslau, Wrocław 1888, 23; Maleczyński K., Dzieje Wrocławia do r. 1618, Warszawa 1958, s. 47.

<sup>5</sup> To swego rodzaju unikalne uprzywilejowanie klasztoru nie jest znane Grodeckiemu R., Mincerze w wcześniejszym średniowieczu polskim, Kraków 1921.

temporibus perseveret, presentes litteras de unici filii nostri Heinrichi ducis Polonie<sup>6</sup> bona voluntate fecimus conscribi / et sigillis tam nostro quam eius communiri. Anno M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>VII<sup>o</sup> tercio idus iunii in die beati Barnabe apostoli<sup>c</sup>.

## Nr 2

28 września 1239

Henryk Pobożny, książę Śląska, Krakowa i (Wielko)polski, zatwierdza darowiznę Mikołaja i Stefana ze Skalic, uczynioną na rzecz klasztoru w Henrykowie, a to dwóch trzecich dziedzictwa, które przysługiwało im obok pozostałych braci; darowizna ta została dokonana jeszcze za życia śp. księcia Henryka.